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《 連結業績 》

《 セグメントごとの業績 》

《 連結商品別売上高構成比 》 《 連結地域別売上高構成比 》

単位：百万円

平成26年3月期 平成27年3月期 増減 前期比（％）

売上高

売上原価

売上総利益

販売費及び一般管理費

営業利益

営業外収益

営業外費用

経常利益

特別利益

特別損失

税金等調整前当期純利益

法人税等

少数株主損益調整前当期純利益

少数株主利益

当期純利益

科目

単位：百万円

報告セグメント
売上高 経常利益 売上高 経常利益 売上高 経常利益

国内卸売

在外卸売

製紙及び加工等

不動産賃貸

その他

調整額

連結財務諸表計上額

※卸売は事業拠点の所在地により国内と在外に区分しています

平成26年3月期 平成27年3月期 前期比（％）

紙

板紙

パルプ

古紙

その他

日本
アジア

米国

その他の北米及び欧州

その他地域

単位：百万円 単位：百万円

357,572

74,278

9,185

23,527

65,602

321,042

83,664

83,224

26,843

15,391

541,897

491,541

50,355

42,512

7,844

1,469

1,519

7,794

265

4,577

3,481

2,436

1,045

71

974

530,164

479,462

50,703

44,212

6,491

1,454

1,592

6,353

1,520

751

7,122

3,122

4,000

844

3,156

△ 11,733

△ 12,080

347

1,700

△ 1,352

△ 15

73

△ 1,441

1,255

△ 3,826

3,641

686

2,955

773

2,182

97.8

97.5

100.7

104.0

82.8

99.0

104.8

81.5

574.1

16.4

204.6

128.1

382.8

̶ 

324.0

361,774

151,329

24,130

2,595

2,070

-

541,897

6,679

919

2,802

182

274

△ 3,061

7,794

336,280

164,027

25,487

2,301

2,070

-

530,164

5,706

352

3,225

△ 367

48

△ 2,613

6,353

93.0

108.4

105.6

88.7

100.0

-

97.8

85.4

38.3

115.1

-

17.7

-

81.5

下記の数値は単位未満を四捨五入しております。そのため、増減欄等において単純差異と僅少差が生じる
ことがあります。

12.4% 5.1%

15.7%

15.8%

2.9%

60.6%

海外売上高比率 39.4%

4.4%

14.0%

67.4%

1.7%
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《 財政状態（連結貸借対照表の概要） 》

《 連結キャッシュ・フローの状況 》

《 平成 28年 3月期の連結業績予想 》

《 配当の状況 》
当期末の配当は前期末と同額の 1 株当たり 5 円とし、すでに実施した中間配当 1 株当たり 5 円と合わせ、
年間 10 円を予定。  次期 1株当たり配当も中間 5円、期末 5円、年間 10 円を予定。

単位：百万円

平成26年3月期 平成27年3月期 増減

流動資産

固定資産

繰延資産

　資産合計

流動負債

固定負債

負債合計

株主資本

その他の包括利益累計額

新株予約権

少数株主持分

純資産合計

負債純資産合計

科目

176,779

115,888

19

292,686

176,620

41,349

217,968

65,727

5,846

166

2,978

74,717

175,530

134,424

103

310,058

176,975

50,560

227,535

67,412

10,683

218

4,209

82,523

310,058

△ 1,249

18,536

85

17,372

355

9,211

9,567

1,685

4,837

53

1,231

7,805

17,372

単位：百万円

平成26年3月期 平成27年3月期 増減

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物の期末残高

科目

7,545

△ 18,517

11,004

5,569

△ 14

△ 7,755

8,297

706

7,559

△ 10,762

2,707

4,863

292,686

単位：百万円、％表示は前期比

通期 550,000  103.7% 8,300 127.9% 8,000 125.9% 3,350 106.1%

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属する当期純利益
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平成23年3月期 平成24年3月期 平成25年3月期 平成26年3月期 平成27年3月期

国内卸売

在外卸売

製紙及び加工等

不動産賃貸

その他
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《 セグメントごとの業績推移 》

 セグメント別売上高 単位：億円

製紙及び加工等

その他

 セグメント別経常利益 単位：億円

その他

国内卸売

在外卸売

不動産賃貸

製紙及び加工等

国内卸売

在外卸売

不動産賃貸
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《 業績の推移 》

 連結売上高

5,302

平成27年3月期

5,500

平成28年3月期
（予想）

5,419

平成26年3月期

5,052

平成25年3月期

5,109

平成24年3月期

4,821

平成23年3月期

単位：億円
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（予想）

78

平成26年3月期

69

平成25年3月期

55

平成24年3月期

59

平成23年3月期

 連結経常利益 単位：億円

0

10

※平成 25 年 3 月期の当期純利益は、投資有価証券評価損5,986百万円の計上により2,309百万円
の当期純損失となりました。
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 連結当期純利益 単位：億円

平成23年3月期 平成24年3月期 平成25年3月期 平成26年3月期 平成27年3月期 平成28年3月期

（予想）

34
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△ 23

10
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《 トピックス 》

複合書店「BOWL（ボウル）」1号店オープン

当社グループ会社で複合書店事業を行う（株）リー

ディングポートJPは、本年4月、「ららぽーと富士見」

（埼玉県富士見市）に「BOWL（ボウル）」1号店をオー

プンしました。

複合書店「BOWL」は、同一テーマの書籍と雑貨

を同じ棚に並べるなど商品の陳列にも工夫を凝ら

し、併設したカフェスペースで購入前の書籍を試読

できる新しい形態の書店です。

今後も同社では、書籍との新しい出会いを演出す

る複合書店の出店を計画していく予定です。

再生可能エネルギーへの取り組み
～2015年は新たに2つの発電所が稼働～

当社グループは、取引先をはじめとする企業や自治

体とも連携しながら、資源・環境関連事業を展開して

います。

再生可能エネルギーの分野では、2014 年に当社出資

先 2 社の太陽光発電所（宮城県石巻市と岩手県洋野町）

がそれぞれ稼働。2015年においては、4月にナカバヤシ（株）

との共同事業である松江バイオマス発電（株）の木質バ

イオマス発電所が稼働し、来る 7 月には（株）エコパワー

JP の太陽光発電所（北海道釧路市）が営業運転を開始

する予定です。

また、現在は、岩手県野田村で木質バイオマス発電

所の建設を進めており、同発電所は 2016 年 4 月の稼働

を目指しています。

書店のエントランス付近。向かって右隣にカフェスペースがある

店内には、雑誌や書籍のほか、さまざまな生活雑貨が陳列されている

本年4月に稼働した木質バイオマス発電所（島根県松江市）
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平成27年5月27日

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づくもので、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があり、記載された予想の達成および将来の業績を保証するもの

ではありません。 したがいまして、本資料利用の結果生じたいかなる損害についても、当社は一切責任を負いません。




